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og være i Stand til at paavise, at lian vel 
ikke: har noget til gode i Udlandet, men 
at hans Debitor har faaet Henstand, fordi 
han  havde et Tilgodehavende i Udlandet, 
som han ikke har kunnet faa hjem. I saa 

: Tilfælde maa det > virkelig ogsaa ; virke gen- 
nem den første Debitor over paa den anden. 
Desuden, en Fabrikant kan blive stævnet 
for Gæld og være ude af Stand til at betale, 
hans Fabrik staar stille, han kan ikke faa 
Raavarer hjem fra Udlandet, ikke faa Kul, 
Brændselsolie eller andre Ting, som han 
skal bruge i sin Fabrikationsvirkspmhed. 

i Han har ikke noget Tilgodehavende i Ud- 
landet, som han ikke har kunnet faa hjem, 
men; hans Betalingsvanskeligheder skyldes 
alligevel sikkert de krigerske Forhold, ,de 
eksisterende overordentlige Forhold. Det 
vilde være uretfærdigt at give den ene, 
men ikke de andre Henstand, da deres 

홢 > 홢 > , : I Krav om Henstand er fuldt ud saa begrundet 
som den enes, <홢 som det ærede 7de konge- 
valgte Medlem vil give Henstand. v 

Jeg ' tror ikke, at det vil være muligt 
at finde nogen snævrere og dog forsvarlig 
Begrænsning for et Moratorium med Hen- 
syn til indenlandsk Gæld end den, Mini- 
steriet i har brugt, og jeg tror derfor 
heller ikke : meget paa Nytten af Nedsæt- 
telse af Udvalg, m e n  det er noget,: som 
ligger i det høje Tings Haand. Jeg maa 
kun: understrege, at det er meget ønske- 
ligt, at dette Udvalg maatte komme: til at 
arbejde hurtigt. ! ; 

Det ærede 7 de' kongevalgte Medlem 
stillede i Udsigt Forhandling om Indret- 
telsen af en stor Kreditanstalt, som man 
har indrettet ; den i Tyskland, der altsaa 
nu fører en,, stor Krig mod talrige Fjender. 
Det kan man dog ikke godt overføre paa 
vore Forhold, og jeg maa ogsaa sige, at 

: AMklingskassen egentlig staar som et af- 
skrækkende Eksempel paa, hvad det kan 

I . I ! føre til, at Staten s aaledes skal rykke 
frem for at hjælpe Landets Borgere ved 
direkte Foranstaltninger mod, økonomiske 

; Vanskeligheder. Jeg tror derfor ikke, at 
det kan nytte at komme ind paa i det 
Udvalg, jeg maa gaa ud fra bliver nedsat, 
at overveje Oprettelsen' af en saadan Kre- 
ditanstalt. > i /  " 

Jeg takker det ærede 2det Medlem 
for 1ste Kreds: (Christiansen) og det ærede 
6te Medlem for 1ste Kreds (Holger, Peter- 
sen) for deres Udtalelser, og jeg er i  det 

 ̂ heldige Tilfælde, hvad jeg naturligvis 
sætter megen Pris paa, i eet og alt at 
kunne slutte : mig til de meget vægtige 
Udtalelser, dér kom fra det ærede Gte 
Medlem for 1 ste Kreds. ' ; 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

: Lovtorslagetsi Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Falbe Hansen: Jeg tillader mig at 
foreslaa Lovforslaget henvist til et Udvalg 
paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Anden .-V'ie'éforn'iau I d (,J. Pedersen) : 
Af Hensyn til, at det vil være ønskeligt 
at faa Sagen behandlet hurtigt, vil det, 
hvis ingen udtaler sig derimod, være rig- 
tigt at nedsætte Udvalget straks (Op- 
hold). Vi kan altsaa skride til dette Valg. 

Man foretog altsaa: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om Adgang til 
,Betdlingshensta,nd. 

Paa anden Viceformands Forslag 
valgtes: Christiansen, Dalsgaard, Døcker. 
Falbe Hansen, Oodslcesen, N. Hansen, Rey, 
Johansen, Lange, Lauridsen, Nørgaard, 
Holger Petersen, Poul Basmusen, Trier og 
Ti)ede. 

Anden Viceformand (J. Pedersen): 
Der er , i Folketinget fremsat et Forslag 
til Lov: om midlertidige Foranstaltninger 
vedrørende Lodsvæsenet, og det er Tanken, 
at dette Lovforslag, saa vidt muligt, skulde 
gøres færdigt fra Rigsdagen i Dag. Det 
er mig meddelt, at man venter, at Folke- 

, tinget behandler det færdigt i Løbet af en 
halv Times Tid. Jeg skal derfor ansætte 
nyt Møde til KL 4V2 med følgende Dags- :, 
orden: , 

Eventuelt: Første Behandling, af.  
Forslag til Lov: om midlertidige Foran- 

staltninger vedrørende Lodsvæsenet. 

Mødet hævet Kl. 4. 


